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222445 - Geciktirilen Oruç Kefaretinin Akrabalara Verilmesi

Soru

Fakir ve geliri yetersiz olan dayım ve teyzem gibi akrabalarım var. Sorum şudur: Geciktirilen oruç

borcu (18 gün) için ödenecek kefareti onlara verebilir miyim? Bunun miktarı nedir ve nasıl

verilmelidir?

Cevap özeti

Dayınıza veya teyzenize vermeniz caiz olup sakıncası yoktur. Akrabalara vermek, yabancılara

vermekten daha faziletlidir. 18 günlük kefaret için toplam 27 kilogram pirinç vermeniz yeterlidir.

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

جدول المحتويات

Ramazan Oruçlarının Geciktirilmesi Hakkında Hüküm

Geciktirilen Oruç Kefareti

Ramazan Oruçlarının Geciktirilmesi Hakkında Hüküm

Ramazan orucunun geciktirilmesi iki durumdan birine bağlıdır:

Mazeret nedeniyle geciktirme:1.

Eğer oruç mazeret nedeniyle geciktirilmişse, sadece kaza orucu tutulması gerekir, kefaret

gerekmez.

Mazeretsiz geciktirme:2.

Eğer oruç hiçbir mazeret olmaksızın geciktirilmişse, hem kaza orucu tutulması hem de
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kefaret ödenmesi gerekir. Bu, İslam âlimlerinin çoğunluğunun görüşüdür. Ancak bazı âlimler,

bu durumda sadece kaza orucu tutulması ve mazeretsiz geciktirme için tövbe edilmesi

gerektiğini, kefaretin zorunlu olmadığını savunmaktadır. Bu mesele daha önce şu cevaplarda

ele alınmıştır:

Geciktirilen oruç fidyesinin kaza orucundan önce verilmesi

Ramazan oruçlarının gelecek Ramazan'a kadar ertelenmesi

Geciktirilen Oruç Kefareti

Geciktirilen oruç borcunun kefareti (bunu savunan âlimlere göre) para değil, gıda ve yemektir. Her

gün için bir fakire yemek verilmesi gerekir.

Şeyh Bin Baz r.h şöyle demiştir:

“Bu kadar uzun süre geciktirdiğiniz için Allah’a tövbe etmelisiniz. Oruç borcunuzu, oruç

tutmadığınız yılın sonraki Ramazan’ından önce tamamlamanız gerekiyordu. Şimdi hem tövbe

etmeniz hem de her bir gün için yarım sa‘ (yaklaşık 1,5 kilogram) yerel bir temel gıda maddesi

(hurma, pirinç vb.) ile bir yoksulu doyurmanız gerekir. Toplam miktar bir veya birkaç yoksula

verilebilir.” (Mecmuu Fetava İbn Baz, 15/341)

Bu durumda kefareti ihtiyaç sahibi olan dayınıza veya teyzenize vermeniz caiz olup sakıncası

yoktur. Akrabalara vermek, yabancılara vermekten daha faziletlidir. 18 günlük kefaret için toplam

27 kilogram pirinç vermeniz yeterlidir.

En iyisini Allah bilir.
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